
Żar-ptak ptak ognisty często spotykany także pod nazwą Cud-żar-ptaka w baśniach  

rosyjskich. Z wyglądu przypominać miał pawia, którego pióra płonęły żywym ogniem.  

Zarówno samo zwierzę jak i jego ogniste pióra posiadały szczególną moc magiczną.  

Część badaczy wywodzi jego pochodzenie od mitycznego sokoła Raroga,  

występującego w wierzeniach Słowian. Żar ptaka, ognistego ptaka lub rajskiego ptaka  

spotykamy min w baśni „Konik garbusek” P.Jerszowa i baśni „Żar ptak”. 

Koń garbusek cz. 1 baśń rosyjska w animacji    https://www.youtube.com/watch?v=c-1AClt4ybk 

Ilustracja z książki : 

 

 

Taniec ognistego ptaka z  baletu na podstawie baśni rosyjskiej można zobaczyć na scenach całego 

świata, oto przykład jednego z nich https://www.youtube.com/watch?v=HiNihbyNlrc 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=HiNihbyNlrc


Praca plastyczna 

Do wykonania tej pracy potrzebne będą: 

- duży, sztywny karton, (ja wykorzystałam stary kalendarz ścienny) 

- farby plakatowe, złota farba akrylowa,pędzle 

- papiery kolorowe w kolorach ognia: żółtym, pomarańczowym, czerwonym 

- papiery kolorowe w kolorze zieleni do wykonania listków 

- magiczny klej, nożyczki, ołówek, flamaster 

 

 

 



 

 

 

Rozpoczynamy od naszkicowania kształtu ptaka bez skrzydeł, potem obrysowujemy kontury 

markerem. Z drugiego arkusza grubego papieru odrysowujemy skrzydła i 3 pióra z ogona, potem je 

wycinamy. Przykładamy je do naszego ptaka i sprawdzamy proporcje, przycinamy, poprawiamy. 

Malujemy farbami na żółto bazę do kolejnych działań. 



 

 

 

 



 

 

Wykorzystujemy kolorowe papiery do ozdabiania piór i skrzydeł. Ja wykorzystałam też kartoniki  

z opakowań po chusteczkach higienicznych. Później znów malujemy, tak żeby uzyskać efekt warstw  

piór w odcieniach ognia pomarańczowym i czerwonym.  

Czekając na wyschnięcie farby, wycinamy i naklejamy listki (wykorzystałam te z kartoniku po  

chusteczkach). Na koniec doklejamy magicznym klejem skrzydła i ogon, wykańczamy pracę złotą  

farbą akrylową. Ogon zwisa poza naszym arkuszem a skrzydła lekko odstają tak, żeby nasza praca  

była bardziej atrakcyjna.  



 

 

 

 

 



 

 

 

 

Niestety na zdjęciu nie widać złotego połysku farby ani efektu 3D przyklejonych skrzydeł. 

Wykonajcie tę pracę i przekonajcie się sami. Powodzenia! 

 


